
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 07 de Julho de 2022 - Ano X - Edição 2242 - Nova Cruz/ RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO

JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS

GENILSON ALVES
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PORTARIA

PORTARIA N° 137/2022 – GP 
DECLARA A VACÂNCIA DE CARGO EFETIVO EM VIRTUDE DE POSSE 

DO SERVIDOR QUE MENCIONA EM CARGO INACUMULÁVEL. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV e, 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 33 da Lei Municipal n° 792/98, Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis, 
CONSIDERANDO o requerimento administrativo da parte interessada e a necessidade de provimento do cargo efetivo em decorrência da vacân-
cia; 

RESOLVE:

Art. 1°. DECLARAR vago o cargo efetivo de Coveiro, provido pelo servidor WENDELL RICARDO SOUZA SANTOS, matrícula n° 1811, 
nomeado através da Portaria n° 768/2009, de 10 de setembro de 2009 em virtude de posse em outro cargo ou função inacumulável.

Art. 2°. Ficam revogados os efeitos da Portaria n° 768/2009, de 10 de setembro de 2009.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.
Palácio Antônio Arruda Câmara, em 07 de julho de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN- AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 03/2022– Processo nº 06060001/2022

A Pregoeira da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará licitação, dia 22 de julho de 2022 às 10:00 
horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Presencial sob o nº 03/2023, cujo objeto é o Registro de preço visando 
a contratação de empresa especializada no serviço de digitalização, triagem, organização de documentos, plataforma para consulta de dados, com 
suporte de serviços mensais, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), para a atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Nova Cruz/RN. O edital encontra-se disponível no site: https://www.novacruz.rn.leg.br/ Informações através do e-mail: cpl@
novacruz.rn.leg.br

Nova Cruz/RN, 06 de julho de 2022.                                      Mallena Kelly Silva Alves

Pregoeira
Link para acesso direto ao edital:

https://www.novacruz.rn.leg.br/acessoainformacao/editais/2022


